
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2014

ORDEN DEL DÍA Nº 1471

COMISIÓN DE POBLACIÓN Y DESARROLLO HUMANO

SUMARIO: Aniversarios de diversas localidades 
de la provincia de Misiones. Expresión de bene-
plácito.

1. Leverberg. (7.264-D.-2014.)
2. Leverberg. (7.804-D.-2014.)
3. Leverberg. (7.843-D.-2014.)
4. Leverberg. (7.845-D.-2014.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Población y Desarrollo Humano ha 
considerado los proyectos de resolución de la señora 
diputada Leverberg, por los que se expresa beneplácito 
por los aniversarios de las localidades de Cerro Azul, 
Eldorado, Mojón Grande y Concepción de la Sierra, 
todos ellos de la provincia de Misiones; y, por las razo-
nes expuestas en el informe que se acompaña y las que 
dará el miembro informante, aconseja la aprobación 
del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar su beneplácito por los aniversarios de las 
localidades de la provincia de Misiones que a conti-
nuación se detallan:

• Cerro Azul, 81° aniversario celebrado el 13 de 
septiembre de 2014.

• Eldorado, 95° aniversario celebrado el 29 de sep-
tiembre de 2014.

• Mojón Grande, 69° aniversario celebrado el 28 de 
septiembre de 2014.

• Concepción de la Sierra, celebrado el 27 de sep-
tiembre de 2014.

Sala de la comisión, 18 de noviembre de 2014.

Rubén D. Sciutto. – Omar S. Barchetta. – 
Susana M. Canela. – Carlos G. Donkin. 
– Mauricio R. Gómez Bull. – Leonardo 
Grosso. – Ana M. Ianni. – Ana M. 
Perroni. – Antonio S. Riestra. – Eduardo 
J. Seminara. – Gladys B. Soto. – Gabriela 
Troiano. – Jorge Valinotto.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Población y Desarrollo Humano, 
al considerar los proyectos de resolución de la señora 
diputada Leverberg, por los que se expresa beneplácito 
por los aniversarios de las localidades de Cerro Azul, 
Eldorado, Mojón Grande y Concepción de la Sierra, 
todos ellos de la provincia de Misiones, ha tenido en 
cuenta el hito que significó la fundación de estas loca-
lidades para el desarrollo de la provincia, por lo que 
aconseja su aprobación, unificados.

Rubén D. Sciutto.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su beneplácito por el 81° aniversario de 
la localidad de Cerro Azul, provincia de Misiones, 
cuyos festejos tuvieron lugar el día 13 de septiembre 
de 2014, en el casco urbano de Cerro Azul, provincia 
de Misiones, Argentina.

Stella Maris Leverberg.

Impreso el día 26 de noviembre de 2014
Término del artículo 113: 5 de diciembre de 2014



2 O.D. Nº 1.471 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

cuyos festejos tuvieron lugar el día 28 de septiembre 
de 2014, en la plaza San Martín de dicha comuna en la 
provincia de Misiones.

Stella Maris Leverberg.

4

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar su beneplácito por el 137° aniversario de 
la localidad de Concepción de la Sierra, provincia de 
Misiones, cuyo acto central tuvo lugar el día 27 de 
septiembre de 2014 en la plaza 9 de Julio de dicha 
comuna.

Stella Maris Leverberg.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su beneplácito por el 95° aniversario de 
la localidad de Eldorado, provincia de Misiones, cuyo 
acto central se llevó a cabo el día 29 de septiembre de 
2014 en dicha comuna.

Stella Maris Leverberg.

3

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su beneplácito por el 69° aniversario de 
la localidad de Mojón Grande, provincia de Misiones, 


